## CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

## MOCÃO Nº

/2025

**Ementa: Moção de Congratulação** à Sra. Elis Lourdes, pela criação e dedicação ao projeto "Sorriso do Felipe".

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de **Congratulação à Sra. Elis Lourdes**, pela criação e dedicação ao projeto **"Sorriso do Felipe"**, que tem transformado vidas.

O projeto "Sorriso do Felipe", é uma iniciativa que promove ações sociais voltadas principalmente às crianças, levando leitura, brinquedos, roupas, calçados, guloseimas e, sobretudo, esperança e alegria.

O projeto vem realizando diversas ações, sempre pautadas no incentivo a leitura e no gesto de desapego, reutilização e partilha, ensinando à comunidade a importância de doar aquilo que não mais utilizamos, mas que pode ter grande valor para quem precisa.

O "Sorriso do Felipe" promove sorrisos, afeto e lições, perpetuando o legado de amor e alegria deixado por Felipe.

Diante do exposto, apresento esta Moção como forma de reconhecimento público e homenagem à Sra. Elis Lourdes, por sua nobre iniciativa de transformar uma perda irreparável em amor, contribuindo com a nossa sociedade.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Sra. Elis Lourdes

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 02 de setembro de 2025.

## Dani Galdino Vereadora – REPUBLICANOS

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

